

Diário Oficial

CIDADE DE ARAGUAÍNA

ESTADO DO TOCANTINS

ANO IV - ARAGUAÍNA, SEGUNDA - FEIRA, 27 DE JULHO DE 2015 - Nº 886

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO	. 1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	. 1
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER	. 2
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA	2

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2015 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 030/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2474.0007141/2015

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Ata de Registro de Preços para contratação de empresa para a prestação de serviços de gerenciamento de abastecimento, implantação e operação de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos via WEB de abastecimento que permita a aquisição de combustíveis, através de uma rede de postos credenciados, para atender à frota própria de veículos da Agência Municipal de Transporte e Trânsito de Araguaína - TO, ou a serviço desta, propiciando à CONTRATANTE gestão das informações, bem como, disponibilizar 01 (uma) máquina, em regime de comodato sem ônus para a CONTRATANTE, para registro de dados dos veículos que irão abastecer

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.533, de 15 de Abril de 2009, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes. DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

CNPJ: 03.817.702/0001-50

Item	Quant. Mensal	Unid.	Descrição	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Mensal	Valor Estimado Anual
1	1.000	Litro	Gasolina comum	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00
2	500	Litro	Óleo diesel	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 15.540,00
3	50	Litro	Óleo lubrificante	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
SUB TOTAL					R\$ 5.045,00	R\$ 60.540,00
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO = 1,00 % (um por cento)					R\$ 50,45	R\$ 605,40
TOTAL					R\$ 5.095,45	R\$ 61.145,40

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS DE ARAGUAÍNA - TO, em Araguaína, 27 de julho de 2015.

Washington Luiz Pereira de Souza Superintendente de Licitações e Compras

Prefeitura de Araguaína Gabinete do Prefeito



Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ
Setor Anhaguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CEI NOSSA SENHORA DOS MILAGRES ARAGUAÍNA - TOCANTINS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2015

Processo 033/2015

Objeto: Aquisição de Alimentos – (arroz, farinha, óleo e outros)

Tipo de Licitação: Pregão Presencial Abertura: 04/08/2015 às 08:00

Local: CEI Nossa Senhora dos Milagres

Informações: Rua Ilhota SN – Itaipú Fone 3414-2728 E-mail:crechenossasenhora2011@hotmail.com

Amparo Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores

Araguaina - To, 27 de Julho de 2015.

Maria Cleude Rodrigues Oliveira Braga Presidente da Comissão de Licitação

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA

PORTARIA Nº 08/2015

O Diretor da Escola Municipal Luiz Gonzaga, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal $\rm n^o$ 10.520 de 17 de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Pregoeiro, Viviane Bispo de Freitas, servidor pertencente ao quadro de contratos desta municipalidade, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão da Associação de Apoio de Pais Mestres desta unidade Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

Araguaína, 27 de julho de 2015

Osanan Moura dos Santos Presidente da Associação de Apoio de Pais e mestres da Escola Municipal Luiz Gonzaga

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

ERRATA

CONSIDERANDO O EXTRATO DO CONTRATO, publicado no Diário Oficial do Município Nº 858 do dia 16 DE JUNHO DE 2015 -

Considerando o erro de digitação do extrato supracitado e a necessidade da publicação:

PROCESSO: 2474.0004146/2015

Onde se Lê:

PROCESSO: 2474.0004146/2015

_eia - se

PROCESSO: 2474.0004292/2015

Araguaína, 21 de Julho de 2015

Wilamas Ferrreira dos Santos Sec. Mul. Da Cultura Esporte e Lazer Port. 018/2013

ERRATA

CONSIDERANDO O EXTRATO DO CONTRATO, publicado no Diário Oficial do Município N $^\circ$ 862 do dia 22 DE JUNHO DE 2015 -

Considerando o erro de digitação do extrato supracitado e a necessidade de ratificação dos dados relativo ao valor do contrato. PROCESSO: 2474.0003782/2015

Onde se Lê:

VALOR: R\$ 69.696,00 (Sessenta e Nove Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais).

Leia-se

VALOR:R\$ 69.699,20 (Sessenta e Nove Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos),

Araguaína, 22 de Junho de 2015

Wilamas Ferrreira dos Santos Sec. Mul. Da Cultura Esporte e Lazer Port. 018/2013

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

PORTARIA Nº 065/2015.

Araguaína/TO, 27 de Julho de 2015.

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA PÚBLICA OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Presidente da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO o Artigo 32, III, alínea "a" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araguaína/TO, bem como, o Pedido de Exoneração protocolado junto à Coordenação de Recursos Humanos no dia 27 de Julho de 2015, tendo em vista que a mesma tomará posse no cargo de Professora Nível Superior junto à Prefeitura Municipal de Araguaína.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido, a Senhora VANDA LÚCIA SANTANA SILVA, brasileira, casada, Matrícula nº 1065501, CPF nº 447.218.623-34, Cédula de Identidade nº 1.241.932 SSP/PI do Cargo em Comissão de Assessora de Assuntos Políticos, lotada junto ao Gabinete da Presidência deste Poder Legislativo de Araguaina/TO, nomeada no Cargo em Comissão através da Portaria nº 018/2015 em 06 de Fevereiro de 2015, com efeitos retroativos a 1º de Fevereiro de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Araguaína, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Julho de 2015.

Marcus Marcelo de Barros Araújo Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO

PREFEITURA DE ARAGUAÍNA

Wagner Rodrigues Barros

Fabiano Francisco de Souza SECRETÁRIO DA FAZENDA

Nahim Hanna Halum Filho secretário da administração

> Jocirley de Oliveira secretário da educação

Simão Moura Fé Ribeiro SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA

Joaquim Quinta Neto Barbosa secretário do desenvolvimento econômico

Geraldo Francisco da Silva

Fraudneis Fiomare Rosa

Ronaldo Dimas Nogueira Pereira

PREFEITO DE ARAGUAÍNA

Fraudneis Fiomare Rosa



Thiago Rodrigues Alencar RESPONSÁVEL TÉCNICO DO DIÁRIO OFICIAL

André Ribeiro Dias Lima EDIÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL

Jean Luís Coutinho Santos

Wilamas Ferreira dos Santos

Júlio Cesar Sampaio Reis SECRETÁRIO DA CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS

Bruno Rangel Cesar SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Nil Dimas

Gustavo Fidalgo e Vicente

Carlos Murad

Mariana Cardoso de Souza

Luciana Ventura



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br

CONTATOS

diariooficial@araguaina.to.gov.br (63) 3411- 7151 / 9949 - 6218

PREFEITURA DE ARAGUAINA | GABINETE DO PREFEITO

Avenida José de Brito Soares, lote 7, Quadra WZ - Setor Anhanguera Telefone: (63) 3411-7022 | CEP: 77.804-030 www.araguaina.to.gov.br